Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.10.2025, 17-1/142032

1

РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
19 сентября 2025 г. № 58

О дополнительной мере социальной
поддержки обучающихся

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь», пункта 9 Указа Президента Республики Беларусь от 21 февраля 2025 г. № 74
«Об усилении роли председателей исполнительных комитетов базового уровня в развитии
регионов» Бешенковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить мерой социальной поддержки за счет средств районного бюджета
оплату расходов по бесплатной перевозке, в том числе школьными автобусами,
с 1 сентября по 31 августа детей, осваивающих содержание образовательных программ
общего среднего образования, проживающих на территории Бешенковичского района, и:

проходящих общую физическую подготовку в государственном учреждении
по физической культуре и спорту «Бешенковичский физкультурно-спортивный клуб
«Двина», к месту прохождения общей физической подготовки, местам физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий различного уровня и обратно;

проходящих спортивную подготовку в специализированном учебно-спортивном
учреждении «Бешенковичская государственная детско-юношеская спортивная школа»,
к месту прохождения спортивной подготовки, местам спортивно-массовых и спортивных
мероприятий различного уровня и обратно.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2025 г.

Председатель Г.М.Шведов